РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ленинградская область

Муниципальное образование Колтушское сельское поселение

Всеволожского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________№ _______

д. Колтуши

Об обеспечении равных условий проведения

агитационных публичных мероприятий и

размещения предвыборных печатных

агитационных материалов для

зарегистрированных кандидатов,

политических партий, выдвинувших

зарегистрированных кандидатов на выборах

депутатов совета депутатов муниципального

образования Колтушское городское

поселение Всеволожского муниципального

района Ленинградской области третьего

созыва 10 сентября 2023 года

В соответствии со ст.53, п.п. 7,8,10 ст.54 Федерального закона от 12.06.2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», в связи с проведением выборов

депутатов совета депутатов муниципального образования Колтушское городское

поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

третьего созыва 10 сентября 2023 года, а также в целях информирования

представителей и доверенных лиц кандидатов в депутаты муниципального

образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Определить на территории МО Колтушское СП специальные места,

удобные для размещения печатных агитационных материалов согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

 2.  Запретить размещать, расклеивать, вывешивать различные объявления,

плакаты, афиши и другую печатную и рукописную продукцию на стенах зданий и

жилых домов, заборах и других ограждениях, столбах, деревьях, общественных и

других специально не отведенных для этого местах.

3.  Ведущему специалисту администрации МО Колтушское СП Купрееву

А.В.  в случае нарушения данного постановления направлять материалы в

административную комиссию администрации МО «Всеволожский муниципальный

район» ЛО.

4. Определить пригодными для проведения агитационных публичных

мероприятий в форме собрания помещения, находящиеся в муниципальной

собственности МО Колтушское СП согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

 5. Обеспечение безопасности при проведении агитационных публичных

мероприятий осуществляется в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации организаторами данных мероприятий.

          6.   Постановление вступает в силу после официального опубликования.

          7.  Опубликовать данное постановление в газете «Колтушский вестник» и

разместить на официальном сайте МО Колтушское СП в сети Интернет.

          8.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации                                                                            А.Ю. Зыбин

Приложение 1

к постановлению администрации

МО Колтушское СП

от _____________№ ______

ПЕРЕЧЕНЬ

специальных мест, определенных для размещения

печатных агитационных материалов

         На установленных информационных стендах на территории муниципального

образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального

района Ленинградской области:

 - УИК № 231,232,233 - стенд около здания МДОУ «ДСКВ № 62», д. Старая

ул. Верхняя (1 округ);

 - УИК № 230, 1020 - стенд около здания МОУ «Колтушская СОШ имени ак.

И.П. Павлова», с. Павлова, ул. Быкова (2 округ);

 - УИК 228, 229,966 - стенд около здания МОУ «Колтушская СОШ имени ак.

И.П. Павлова», с. Павлова, ул. Быкова (3 округ);

 - УИК 192,193,194 - стенд около здания детского сада д. Разметелево,

Колтушское шоссе 2 Б (4 округ).

Приложение 2

к постановлению администрации

МО Колтушское СП

от ______________№ _____

ПЕРЕЧЕНЬ

специальных мест, для проведения публичных

агитационных мероприятий на территории МО Колтушское СП

1. Администрация МО Колтушское СП, актовый зал, адрес: Ленинградская

область, Всеволожский район, д. Колтуши, дом 32.

2. Административное помещение по адресу: Ленинградская область,

Всеволожский район, д. Разметелево, дом 4.